

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha truskawek

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	30000,00		zł	36000,00
Produkcja główna - truskawki	dt	120,00	250,00	30000,00	80,00	450,00	36000,00
Produkcja uboczna	dt			0,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	16094,86		zł	15624,86
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	2812,50		zł	2812,50
- własny	dt			0,00			0,00
- z zakupu (sadzonki - 1/4 plantacji)	szt	11250,00	0,25	2812,50	11250,00	0,25	2812,50
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	1190,10		zł	1190,10
Hydrokomplex	dt	3,00	243,00	729,00	3,00	243,00	729,00
Nitrobor	dt	3,00	137,00	411,00	3,00	137,00	411,00
Insole	l	2,00	9,00	18,00	2,00	9,00	18,00
Krystalon	kg	3,00	10,70	32,10	3,00	10,70	32,10
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	1042,26		zł	1042,26
SWITCH 62,5 WG	kg	0,80	456,60	365,28	0,80	456,60	365,28
Fastac 100EC	l	0,25	175,20	43,80	0,25	175,20	43,80
Topsin M	l	2,00	63,09	126,18	2,00	63,09	126,18
Signum	kg	1,80	240,00	432,00	1,80	240,00	432,00
Stomp	l	2,00	37,50	75,00	2,00	37,50	75,00
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	9550,00		zł	9080,00
A. Specjalistyczne wydatki			zł	1000,00			2300,00
Opakowania - łubianki 2 kg	szt	1000,00	1,00	1000,00	800,00	1,00	800,00
Folia (zakup 10 rolek na 2 sezony)	szt			0,00	5,00	300,00	1500,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej			zł	0,00			0,00
C. Najem dorywczy do prac specjali.			zł	8550,00			6780,00
Założenie plantacji (1/4 kosztów)	h	90,00	9,00	810,00	120,00	9,00	1080,00
Pielenie	h	30,00	9,00	270,00	30,00	9,00	270,00
Foliowanie	h			0,00	40,00	9,00	360,00
Zbiór	szt	6000,00	1,20	7200,00	4000,00	1,20	4800,00
Ściółkowanie	h	30,00	9,00	270,00	30,00	9,00	270,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	1500,00		zł	1500,00
1/10 kosztów założenia deszczowni**	zł	1,00	1500,00	1500,00	1,00	1500,00	1500,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt			zł	134,12			195,31
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat			zł	13905,14			20375,14
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	4041,29		zł	3994,29
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł	1,00	1609,49	1609,49	1,00	1562,49	1562,49
Praca ciągnika własnego	cnh	30,00	81,06	2431,80	30,00	81,06	2431,80
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	20136,15		zł	19619,15
Koszt produkcji 1 dt			zł	167,80			245,24
Dochód z działalności bez dopłat			zł	9863,85			16380,85
<i>Dopłaty do produkcji</i>			zł	<i>3402,72</i>			<i>3402,72</i>
Dochód z działalności			zł	13266,57			19783,57
Wskaźnik opłacalności			%	165,88%			200,84%

Wariant II - sprzedaż truskawek prowadzona jest w maju i na początku czerwca (uprawa pod folią)

**Koszty założenia deszczowni kropelkowej - 15 000 zł (okres użytkowania - 10 lat)

*Uwzględniono następujące dopłaty: JPO- 731,72 zł/ha; owoce miękkie - 2785,45 zł/ha

Opracowanie: Danuta Bronowska, Oddział Poświętne, czerwiec 2013r.